
dispress       234 
                                 Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase – září 2014  

 

RReeDDIISSllookkaaccee::  uužž  vv  KKaarrllíínněě!!  

VV  ddrruuhhéé  ppoolloovviinněě  zzáářříí  jjssmmee  ssee  zzaabbyyddlleell ii   vv  pprroossttoorráácchh  kkaarrll íínnsskkééhhoo  kkoommpplleexxuu  ČČeesskkééhhoo  rroozzhhllaassuu::  
rroozzbběěhhllyy  ssee  pprraavviiddeellnnéé  zzkkoouušškkyy  nneejjeennoomm  vvee  ssttuuddiiuu  AA,,  aallee  ttaakkéé  vvee  sskklleeppeenníí  ((ssttuuddiioo  PP)),,  nnaa  zzaahhrraa--  
dděě  ii   vv  ppooddkkrroovvíí  ((ssttuuddiioo  DD))..  SSppookkoojjeennéé  ttvváářřee  lleettooššnníícchh  SSTTAARRSS  jjssoouu  ddůůkkaazzeemm  ––  ssppookkoojjeennoosstt ii !! !! !!   

MMeezzii  pplloottyy::  „„KKnnooffllííccii““  ssii  zzaahhrraajjíí  vv  BBoohhnniiccíícchh!!    

PPoo  úússppěěcchhuu  vv  ČČeerrvveennéé  ŘŘee--  
ččiicc ii   ppřřiišš llaa  iihhnneedd  ppoozzvváánnkkaa  
ddoo  llééččeebbnnyy  vv  pprraažžsskkýýcchh  
BBoohhnniiccíícchh::  kklluuccii   aa  dděěvvččee  
uuvveeddoouu  „„ KKnnooff ll ííkkoovvoouu  vvááll --  
kkuu““   vv  rráámmccii   ffeesstt iivvaalluu  „„ MMeezzii   
pplloottyy““ ..  SSttaannee  ssee  ttaakk  vv  nnee--  
dděěll ii   55..  řřííjjnnaa  oodd  1177::0000  nnaa  
ttrraavvnnaattéé  dděěttsskkéé  ssccéénněě..  
KKddoo  ttaamm  ppůůjjddeettee,,  zzaassttaavvttee  
ssee!!  TTaattoo  ppřříílleežžii ttoosstt   ssee  uužž  
nneemmuussíí  ooppaakkoovvaatt !!    



KKRROONNIIKKAA::   ddvvaa  mmii lléé  oohhllaassyy  aa  ppoozzddrraavvyy  žžeell iivvsskkéé  
Táborové d ění prost řednictvím internetu a letos i p římého p řenosu sledovalo víc uživatel ů 
a poslucha čů, než je obvyklé. Po čet návšt ěv na fb dosahoval u publikovaných vzkaz ů a foto- 
grafií vždy n ěkolika stovek, n ěkdy v četně zajímavých komentá řů, stejn ě milé byly také maily 
i klasická pošta nebo telefonáty. Vybíráme dva z ni ch: 
  
Milí kamarádi, je to neskutečnejch DVACET let, co Václav 
Flegl jun. a Nikola Hořejš spustili projekt s divným jménem 
- Rádio DISS. Když to udělali, hned jsem přiběhl a natočil 
"Ládíka". Rádio DISS mi udalo směr. Vlastně těch dvacet 
let nedělám nic jinýho. A jen bedlivě pozoruju, co děláte vy. 
A čtu Psance. Toho spolustartoval Franta Med. -- Zažít to- 
hle v tom super věku je naprosto ojedinělý. Tak si toho 
važte a každý vysílání (a máte to dvakrát denně - to mi 
nikdy nedovolili :-)) ) udělejte tak, abyste na něj mohli jako 
já za dvacet let vzpomínat! To bude slavit Rádio DISS 40 
let! Děkuju Zdeně a Václavovi za to, že mi ukázali cestu… 
Happy Birthday Rádio DISS!!!  Libor Bouček 
 
Na fotce je Libor jakožto -náctiletý moderátor Rádia DISS, 
právě vysílajícího z „Kaple“ v Radosti (tehdy ještě u Geye- 
rů) během Sportovní olympiády. 
     
Milí Fleglovi a spol., právě jsme si při kávě s potěšením a s kapkou nostalgie zpestřili sobotní dopo- 
ledne živým vysíláním z Broučkova. Skvělé... Moc zdravíme a přejeme lepší počasí, aby se vydařilo 
všechno to, co plánujete v příštím týdnu. To dnešní, když koukneme z okna, příliš letní není... 
Vzpomínáme, oba Vocelkovic (Pozn.: Jindřich Vocelka byl dlouholetým ředitelem Gymnázia na 
Vítězné pláni, kdysi byl členem souboru, jeho žena Jitka byla v devadesátých letech souborovou 
produkční) 
 

Stru čný zápis ze sch ůze rodi čů (16. září 2014)  
 

Všeobecně – vedením i rodiči – byl chválen průběh letošního tábora v Želivě (soustředění se 
neobyčejně vydařilo - přenos na Vltavu, natáčení rozhlasové hry Michala Lázňovského přímo na 
místě, celkem čtyři různá představení pro veřejnost, vstřícný přístup dětí, vynikající výkon asistentů, 
nemarodilo se). „Táborové ozvěny“ jsou na programu divadla Minor – velký sál – v úterý 30. září od 
18 hodin.  
Všechny děti by měly podržet v paměti texty z KO, chystáme jejich veřejná uvádění!  
 
ReDISlokace – zkoušky budou probíhat jak uvnitř objektu, tak za příznivého počasí venku – je na to 
třeba počítat jak s obutím (v Péčku se přezouváme!), tak s oblečením!  
Rodiče doprovázející děti nebudou mít přístup do budovy, k dispozici je stolek s židlemi u vstupu do 
budovy. Řešíme nyní tisk, kopírování, natáčení ve studiích a další potřebné podmínky. 
Jana zůstává na Vinohradech, jejím úředním půldnem v Karlíně bude vždy čtvrtek v návaznosti na 
zkoušku MLSu. Aktuální úkoly rodičů: vyplnit evidenční list, povolení k pracovní činnost dítěte pro 
Český rozhlas, zaplacení příspěvku na 1. pololetí 2014/15. 

Důležité: veškeré omluvy/bloky po přechodnou dobu hlásit Janě i ZdeFle, a to v kopii daného 
mailu! Mailovou korespondenci v tomto čase prosím upřednostňujte před telefonáty. 

Představení – stálý repertoár bude v průběhu 80. sezony doplněn o dva nové tituly, ve výhledu je 
tradiční představení Brundibára v Terezíně (28. listopad) a vánoční představení v divadle Minor (10. 
prosinec), další termíny a tituly budou oznámeny ve fermanu.  
Moralizování – je třeba znát repertoár DRDS, včetně natočeného/odvysílaného/publikovaného, 
pokud je to možné, vzhledem k okolnostem denně nahlédnout na webovou prezentaci DRDS, 
zejména pak na novinky ve fermanu, na každou zkoušku donést vždy zápisník a tužku!  



KKAALLEENNDDÁÁŘŘ::   77..  řřííjjnnaa  --  RRááddiioo  DDIISSSS  nnaa  RRááddiiuu  JJuunniioorr !!         
ZZaaččíínnáá  ppooddzziimm,,  nnaa  ppooččtteenníí  aa  ttaakkéé  nnaa  ppoosslleecchh  bbuuddee  ppřřííhhooddnněějjššíí  ddoobbaa  aa  vvííccee  ččaassuu..  DDeejjttee  ssii   zzáá--  
vvaazzeekk,,  žžee  ssii   nnaallaaddííttee  nneebboo  ssttááhhnneettee//ppřřeeppoosslleecchhnneettee  uužž  ooddvvyyssííllaannéé  ppoořřaaddyy,,  aalleessppooňň  ttaakkoovvéé,,  
vv  nniicchhžž  úúččiinnkkuujjeettee,,  nneebboo  vv  nniicchhžž  jjee  řřeečč  oo  ssoouubboorruu..  TTaaddyy  jjssoouu  kkoonnkkrrééttnníí  tt iippyy::                     
  
KKlluubb  RRááddiiaa  JJuunniioorr   ––  úútteerrýý  77..  1100..  ––  1199::0000  ––  žžii vvěě  oo  ssoouubboorruu  aa  oo  ttáábboořřee  ((zzaass ttoouuppíí  vvááss  lleettooššnníí  
ZZllaattuuššee  ssee  ZZllaattoonněěmm,,  MMaattěějj   aa  ddvvoojj ii ccee  zz  nníížžee  zzaacchhyycceennéé  ssvvaatteebbnníí  ssppoolleeččnnooss tt ii   ((BBllaannkkaa//EEmmaa))..      

Expats Bulletin Každý všední den se můžete zaposlouchat do čehosi nevšedního: vždy 
ve 20:15 se na frekvenci 92,6 FM, tedy na Regině Praha, ozývá hlas Adama Snellgrova.  
Promlouvá – spolu se svými hosty – o aktuálním dění v Praze. A promlouvá anglicky. 
Pokud se netrefíte přesně ve čtvrt na devět, nijak netruchlete, jeho odvysílané příspěv- 
ky najdete ve zvukové podobě v archivu Reginy. Pocvičte se v angličtině, poznejte nové 
pohledy na pražské dění, a to očima anglicky mluvící komunity. Na zkoušce si pak 
můžete s Adamem vyměnit názory na to, o čem a jak vysílá!  
  
JJeeddnnoott ll iivvéé  ppoořřaaddyy  ssttaanniicc  ččeesskkééhhoo  rroozzhhllaassuu::     
  
„„ HHoovvoorryy““   vv  úútteerrýý  1166..  zzáářříí  ––  ppůůllhhooddiinnkkaa  ZZaaVV  ss  mmooddeerrááttoorrkkoouu  EEvvoouu  HHůůllkkoovvoouu  nnaa  ČČRRoo  PPLLUUSS  
hhtt ttpp:: ////pprreehhrraavvaacc..rroozzhhllaass..cczz//aauuddiioo//33220088118855  
„„ HHoosstt   RRaaddiioožžuurrnnáálluu““   ––  ssoobboottaa  11..  ččeerrvvnnaa    --  ZZaaVV  ss  PPaattrr iiccii íí  SSttrroouuhhaalloovvoouu  nnaa  RRaaddiioožžuurrnnáálluu  
hhtt ttpp:: ////pprreehhrraavvaacc..rroozzhhllaass..cczz//aauuddiioo//33113344002200  
„„ VVííkkeennddoovváá  ppřříílloohhaa  ssttaanniiccee  VVll ttaavvaa““   ––  ppřříímmýý  ppřřeennooss  zz  ŽŽeell iivvaa  aanneebb  PPoozzddrraavv  zz  BBrroouuččkkoovvaa““   
wweebb  DDiissmmaannoovvaa  ssoouubboorruu  ––  zznn..  „„ ……  uužž  zzaa  cchhvvííll ii !!““   
 

Všechny dosud odvysílané „Diá ře DRDS“, zvukové m ěsíčníky, vysílané na stanicíi Vltava, 
najdete na webu DRDS vpravo naho ře! Zakrátko tam budou i záznamy vít ězů Kulturní 
olympiády. Ve vlastním zájmu se na web nyní dívejte  častěji, novinky a instrukce budou 
vzhledem k okolnostem aktualizovány, v četně upřesňování souborového fermanu. 

 
Disman ův rozhlasový d ětský soubor , Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
umělečtí vedoucí souboru: Zdena a Václav Fleglovi 
zfleglov@rozhlas.cz; vflegl@rozhlas.cz; tel.: kancelá ř 221 553 928, zkušebna 221 553 927   
produkční: Jana  Říhová , jana.rihova@rozhlas.cz, tel.: 221 552 423, 724 251 604 
web: www.rozhlas.cz/drds // facebook: Dismanův rozhlasový dětský soubor  



FERMAN DRDS - ŘÍJEN 2014

čtvrtek  2. 10. 16,30 - 18,00 MLS                           Karlín - sklep 

pátek  3. 10. 15,30 - 17,00 zkouška MLS - Květovaný kůň Karlín,  studio A

neděle  5. 10. 16,30 - 18,15 Luis Pergaud: KNOFLÍKOVÁ VÁLKA (v 17,00) Mezi ploty, Bohnice

úterý  7. 10. 17,00 - 19,00 STARS Karlín, sklep + studio A

čtvrtek  9. 10. 16,00 - 19,15 Luis Pergaud: KNOFLÍKOVÁ VÁLKA (v 18,00) MINOR, Malý sál

pátek 10. 10. 15,00 - 16,15 !korepetice - Brundibár, Spor, Ryba Karlín - studio A

úterý 14. 10. 17,00 - 19,00 STARS Karlín - sklep 

čtvrtek 16. 10. 16,30 - 18,00 MLS                           Karlín - sklep 

pátek 17. 10. 15,30 - 17,00 korepetice - Brundibár, Spor, Ryba Karlín - studio A

úterý 21. 10. 17,00 - 19,00 STARS Karlín - sklep 

čtvrtek 23. 10. 16,30 - 18,00 MLS                           Karlín - sklep 

pátek 24. 10. 15,00 - 16,15 !korepetice - Brundibár, Spor, Ryba Karlín - sklep 

25. 10. -  2. 11. PODZIMNÍ PRÁZDNINY

 VÝHLED VPŘED:

středa 12. 11.  16,00 - 19,15 ROK 1914 + KRYLOV (zač. V 18,00) MINOR, Malý sál

úterý 18. 11.  16,00 - 19,15 Norbert Frýd: KVĚTOVANÝ KŮŇ zač. v 18,00 MINOR, Malý sál

pátek 28. 11. 16,00 - 21,30 Hans Krása, Adolf Hoffmeister: BRUNDIBÁR (zač. v 19,00) Terezín

sobota 29. 11.  9,00 - 18,00 VÝBĚR NOVÝCH DĚTIČEK aneb KONKURZ Karlín,  studio A, D, P

středa 10. 12. 16,00 - 21,00  VÁNOCE s DRDS (Spor, Ryba ???) MINOR, Velký sál

pondělí 12. 1. 17,00 - 20,00 Luis Pergaud: KNOFLÍKOVÁ VÁLKA (v 18,30) Reduta, Národní 20. P. 1

pondělí 13. 4. 18,30 - 21,00 Benefiční koncert pro nevidomé Atrium Českého rozhlasu

8. 8. - 22. 8. LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ VŠECH ČLENŮ DRDS ŽELIV - KOCANDA


